
UCHWAŁA NR XXXI/294/17
RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH

z dnia 18 września 2017 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac 
związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu "Czyste Powietrze Pomorza-

edycja 2017"

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( j.t.  Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zmianami), art. 403 ust. 2, 4 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 519 ze zmianami.) Rada Miejska w Skarszewach uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych 
z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza – edycja 2017”,  
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały oraz wniosek o dofinasowanie prac związanych 
z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza – edycja 2017”, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVII/266/17 Rady Miejskiej w Skarszewach  z dnia 31 marca 2017 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych 
z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza – edycja 2017” (Dz. 
Urz. Woj. Pomorskiego z 2017 r. poz. 1772).

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Józef Kamiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 4 października 2017 r.

Poz. 3442



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 
XXXI/294/17 Rady Miejskiej w 
Skarszewach z dnia 18 września 2017 r. 

 
Regulamin udzielania i rozliczenia dotacji celowej 

 na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej 
 w ramach konkursu „Czyste Powietrze Pomorza – edycja 2017” 

 
§ 1 

Przepisy ogólne 
 

1. Regulamin określa zasady udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 
związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „Czyste powietrze 
Pomorza – edycja 2017”, przy współudziale środków finansowych z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.  

2. Ilekroć mowa w niniejszym regulaminie o 
a) Dotacji – rozumie się przez to wypłatę kwot na dofinansowanie kosztów poniesionych 

w związku z modernizacją źródeł energii cieplnej, o których mowa w §2 ust 1. 
b) Wnioskodawcy – rozumie się przez to podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji 
c) Koszty kwalifikowane – wysokość dofinansowania dotycząca wydatków poniesionych 

na zakup (łącznie z technicznym doborem urządzeń i oprzyrządowania) oraz montaż: 
 kotłów opalanych gazem lub olejem opałowym, 
 kotłów opalanych biomasą – nie dotyczy zadań realizowanych w mieście 

Skarszewy, 
 pomp ciepła, 
 węzłów cieplnych z przyłączami, 

oraz  wydatki poniesione na wykonanie instalacji wewnętrznej centralnego ogrzewania  i 
ciepłej wody użytkowej. 

3. Ogłoszenie o rozpisaniu konkursu umieszcza się na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Skarszewach pod adresem www.skarszewy.pl.  

4. Gmina Skarszewy zastrzega sobie prawo do unieważnienia konkursu z przyczyn od niej 
niezależnych, poprzez ogłoszenie na stronie internetowej komunikatu o unieważnieniu. 

 
§ 2 

Warunki otrzymania dotacji 
 

1. Dotacja dotyczy działań związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej, dalej zwanych 
źródłami, poprzez: 

1.1 likwidację kotłów opalanych węglem lub koksem, polegającej na zastąpieniu ich: 
a) kotłami opalanymi gazem lub olejem opałowym, 
b) źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, 

kotły opalane biomasą ). 
2. Dotacja może być udzielona podmiotom, które posiadają tytuł prawny do nieruchomości 

zlokalizowanej na terenie Gminy Skarszewy, na której zamierzają prowadzić działania,                    
o których mowa w §2 ust.1. 

3. Do dofinansowania mogą być zgłaszane zadania, które dotyczą źródeł ciepła zasilających 
budynki: 

a) jednorodzinne, 
b) wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe, 
c) wielorodzinne, stanowiące własność Gminy Skarszewy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3442



4. Dotacja udzielana jest w odniesieniu do obiektów mieszkalnych, w których nie jest 
prowadzona działalność gospodarcza oraz działalność w zakresie rolnictwa lub 
rybołówstwa. 

5. Do dofinansowania mogą być zgłaszane tylko zadania nierozpoczęte, dla których została 
wykonana dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego, przedstawiająca źródło ciepła 
przed modernizacją. 

6. Warunkiem udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania jest zakwalifikowanie 
tego zadania do dofinansowania w formie dotacji w konkursie ogłaszanym przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 

7. Wysokość dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                           
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku dla danego źródła ciepła, wynosić będzie 25% kosztów 
kwalifikowanych  jego modernizacji i uzależniona jest od rozwiązania zastosowanego w 
miejsce węgla lub koksu. W zależności od przyjętego rozwiązania wyniesie nie więcej niż: 

a) kotły opalane gazem, olejem opałowym lub na biomasę: 
-5.000 zł na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę, 
-12.500 zł w przypadku kotłowni zasilającej budynek wielorodzinny, 

b) pompy ciepła – 10.000 na jedno źródło ciepła, 
c) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej: 

- 30.000 zł na jeden węzeł o mocy do 30 kW wraz z przyłączem, 
- 50.000 zł na jeden węzeł o mocy powyżej 30 kW wraz z przyłączem. 

8. Kwota dotacji ze środków budżetu Gminy wynosić będzie 5% kosztów kwalifikowanych 
jego modernizacji wynikający z przedstawionych rachunków i faktur dokumentujących 
wysokość kosztów kwalifikowanych, jednak nie może przekroczyć 750,00 zł. 

 
§ 3 

                                 Tryb udzielania i rozliczenia dotacji 
 
1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie zadania jest przedłożenie                             

w Urzędzie Miejskim w Skarszewach następujących dokumentów: 
a) wniosku na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej                    

w ramach konkursu „Czyste powietrze Pomorza – edycja 2017” – wnioski do pobrania 
w Urzędzie Miejskim w Skarszewach. 

b) dowodu tożsamości (do wglądu), 
c) w przypadku budynków stanowiących własność wspólną – pisemnej zgody wszystkich 

współwłaścicieli, a w przypadku wspólnot mieszkaniowych – uchwały wspólnoty 
mieszkaniowej  w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie przedsięwzięcia, 

d) kserokopii zgłoszenia robót lub ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę wydanej 
przez właściwy organ architektoniczno-budowlany zgodnie z wymogami Prawa 
budowlanego. 

2. Weryfikacji wniosków oraz stwierdzenie wykonania zadania w danym roku 
przeprowadzać będzie komisja powołana przez Burmistrza Skarszew. 

3. Dofinansowanie udziela się na podstawie umowy pomiędzy gminą a Wnioskodawcą. 
4. Umowa określa zasady przeprowadzenia przedsięwzięcia, termin realizacji, sposób 

przekazania i rozliczenia dofinansowania. 
5. Burmistrz Skarszew odmawia zawarcia umowy, jeżeli Wnioskodawca nie spełnia 

wymogów niniejszego regulaminu, a braków nie usunięto w wyznaczonym terminie 
pomimo wezwania. 

6. Po zawarciu umowy i wykonaniu przedsięwzięcia Wnioskodawca składa wniosek                                  
o wypłatę dotacji wraz z załącznikami: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3442



a. kopie rachunków lub faktur dokumentujących nakłady poniesione na ten cel, wraz   
z dowodem zapłaty, 

b. kopie dokumentów odbioru, które zostały wystawione przez właściwe organy, 
c. dokumentacja fotograficzną wykonanej instalacji, 
d. kopię atestów, certyfikatów deklaracji montowanych                                                                

urządzeń. 
7. W związku z rozpatrywaniem wniosku upoważnieni przez Burmistrza Skarszew 

pracownicy Urzędu dokonują oględzin miejsca i weryfikacji przedłożonych dokumentów.  
8. Wypłata kwoty dofinansowania dokonana będzie na wskazany rachunek bankowy 

Wnioskodawcy w ciągu 14 dni od daty wpływu na rachunek Gminy środków stanowiących 
dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3442



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 
XXXI/294/17 
Rady Miejskiej w Skarszewach 
z dnia 18 września 2017 r. 

 
 
 
 

                                                                                        Skarszewy, dnia  ………………..   

 

                                                                       Burmistrz Skarszew    

                                              

WNIOSEK 
o dofinansowanie zadań z zakresu  modernizacji źródeł energii cieplnej na terenie 
Gminy Skarszewy przy udziale funduszy uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
 

I. NAZWA ZADANIA 
Proszę o dofinansowanie modernizacji źródła energii cieplnej, poprzez likwidację kotłów opalanych 
węglem/koksem* i zastąpienie ich kotłami opalanymi gazem/olejem opałowym*, źródłami ciepła 
wykorzystującymi odnawialne źródła energii: pompy ciepła/kotły opalane biomasą*, w budynku 
jednorodzinnym (stanowiącym własność osób fizycznych) / wielorodzinnym (w którym funkcjonują 
wspólnoty mieszkaniowe) / wielorodzinnym (stanowiącym własność Gminy), zlokalizowanym przy 
ulicy …………...............……................. nr domu ………… w miejscowości 
.......................................................................................................................... 
 
II. WNIOSKODAWCA 
1. Imię: ............................................................................................................................... 
2. Nazwisko: ....................................................................................................................... 
3. Adres zamieszkania ....................................................................................................... 
........................................................................................................................................ 
4. PESEL: ........................................................................................................................... 
5. Seria i numer Dowodu Osobistego, data wydania, organ wydający: ............................. 
........................................................................................................................................ 
6. Telefon do kontaktu: ....................................................................................................... 
7. Adres e-mail: .................................................................................................................. 
 

III. CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI 
Opis zadania ………………………….............……………………………………......................................... 
……………………………………............……………………………..........…………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3442



……………………………………….............…………………………..…….………………………...…………
………………………………………………………………………………………………................................. 
                                 (adres nieruchomości, której dotacja dotyczy, charakter prac) 
Data rozpoczęcia zadania: ....................................................................................................................... 
Data planowanego zakończenia zadania: ................................................................................................ 
Koszty kwalifikowane brutto ................................................................................................................. zł 
 

IV. DANE DO PRZELEWU DOTACJI 
1. Właściciel Konta Bankowego: ............................................................................................................... 
2. Nazwa Banku, do którego ma być przekazane dofinansowanie: .......................................................... 
................................................................................................................................................................... 
3. Nr konta: .............................................................................................................................................. 

V. PLANOWANY ZBIORCZY EFEKT EKOLOGICZNY 
 

  Przed modernizacją Po modernizacji 
Redukcja 

Paliwo 
rodzaj węgiel/ koks gaz 

ziemny 
olej 

opałowy 
pompa 
ciepła biomasa 

roczne 
zużycie            
( Mg) 

            

Moc nominalna ( kW)1             

Ilość źródeł ciepła 
ogółem2             

 
 
VI. OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY 
1) Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem* w/w budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego. 
2) Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby projektu realizowanego 
przez Urząd Miejski w Skarszewach. 
 
 

…………………………………………………… 
                                                                                              (imię i nazwisko wnioskodawcy) 

* niepotrzebne skreślić 

 
 
Do wniosku dołączam: 
1. W przypadku współwłaścicieli budynku lub lokalu mieszkalnego należy załączyć pisemną zgodę współwłaścicieli na 
realizację inwestycji. 
2. Dokumentacja fotograficzna stanu istniejącego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3442


		2017-10-04T13:19:26+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




